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Прейскурант 

тарифов на услуги оказываемые    
           ГУ «Территориальный центр социального обслуживания населения Шарковщинского района» 

не входящие  в Перечень, бесплатных и общедоступных социальных услуг.
	№п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Норматив времени на единицу измерения чел/час
	Тариф за единицу измерения  (руб.)
	Основание (дата и № документа тарифа)
	Примечание

	1
	Услуги по переноске торфяного брикета, угля и их складированию 
	100кг
	30:60

	 2,46
	расчет
	

	2
	Распиловка дровяного долготья на заданную длину механизированной пилой

ручной  пилой
	1 скл.м3
	69,6

180


	7,82
14,77
	калькуляция

от 02.05.2019
      расчет
	С учетом стоимости топлива

	3
	Колка дров 

                        топором

с применением клиньев

	1скл. м3
	107,4

330
	       8,82
      27,08
	расчет 
	

	4
	Укладка  дров                                                            до 10м
                    до 20м 

             свыше 20 м              


	 1скл. м3
	             28,2

 44,4

90

   
	       2,32                    3,65
      7,39        


	расчет
	

	5
	Уход за местами захоронения

	1 участок захоронения
	112,8


	9,26
      
	расчет
	

	6
	Транспортные услуги


	км/час
	1,0

1,0
	0,31
6,79
	калькуляция от 02.05.2019
	с учетом стоимости топлива

	7
	
Вспашка почвы мини-трактором Беларус 132Н
Вспашка почвы мини-трактором на глубину до 20 см

Боронование почвы мини-трактором

Дискование почвы мини-трактором

Окучивание картофеля мини-трактором

	час

100м2

      100м2

      100м2
100м2
	1,0

12,6

7,2

10,2
6,6
	10,05
2,11
1,21
1,71
1,11
	калькуляция от 02.05.2019
расчет


	с учетом стоимости топлива

	8
	Выполнение работ рабочей лошадью

	час
	1,0
	5,56
	калькуляция от 02.05.2019
	

	
	Вспашка почвы лошадью на глубину до 20 см

Боронование почвы лошадью в один след

Нарезка борозд конным плугом под посадку с междурядьями

0,5

0,6

0,7

Подпахивание картофеля конным плугом


	100м2

      100м2

      100м2

100м2
	13,8

9

8,2

7,3

6,7

4,6
	1,28
0,83
0,76
0,68
0,62
0,43
	расчет

       расчет
      расчет
	

	9
	Посадка картофеля под лопату
	100м2
	136,8
	11,23
	расчет
	

	10
	Прополка с рыхлением картофеля после междурядной обработки
	100м2
	43,2
	3,54
	расчет
	

	11
	Прополка с рыхлением и окучиванием картофеля без междурядной обработки
	100м2
	126
	10,34

	расчет
	

	12
	Скашивание ботвы косой
	100м2
	20
	1,64
	расчет
	

	13
	Услуги по регулярной стирке, сушке, глажению постельного белья ,одежды на дому у заказчика

при централизованном

водоснабжении без кипячения

с кипячением

при отсутствии

централизованного водоснабжения без кипячения

с кипячением
	1кг
	59,4

74,4

63,6

88,8


	4,87
6,11
5,22
7,28
	расчет
	

	14
	Мытье с помощью моющих средств

дверь

подоконник

шкаф секционный полированный

стол        письменный
                телефонный

журнальный
	1м2

  1 пог.м

.
1шт
	3,6

2,4

2,4

2,4
1,2
1,2

	        0,30
        0,20
        0,20
        0,20
        0,11
        0,11
	расчет
      расчет
	

	15
	книжная полка

                      стул
стена

потолок


	1м2
	1,2

1,2

2,4

3,6
	 0,11
0,11
0,20
0,30
	расчет
	

	16
	Разогрев пищи 

на газовой или электрической плите

в  СВЧ печи


	1 блюдо
	8,8
4,2
	0,72
0,34
	расчет
	

	17
	Мытье посуды 

для проживающих в жилых помещениях с центральным водоснабжением

без центрального водоснабжения
	10 предметов
	7,8

12,6
	0,64
1,03
	расчет
	

	18
	Мытье (чистка) холодильника внутри и снаружи

с размораживанием

без размораживания
	1 шт
	            50,4

  25,2


	4,14
2,07
	расчет
	

	19
	Мытье отопительных батарей
	1 пог.м
	13,2
	1,08
	расчет
	

	20
	Очистка с помощью моющих средств унитазов
	1шт.
	10,8
	0,89
	расчет
	

	21
	Чистка и уборка туалета расположенного на улице
	1м2
	24
	1,97
	расчет
	

	22
	Вынос приспособлений для туалета
	1 услуга
	9
	0,74
	расчет
	

	23
	Чистка зеркал
	1м2
	4,8
	0,39
	расчет
	

	24
	Чистка кафельной плитки
	1м2
	6,6
	0,55
	расчет
	

	25
	Сбор урожая с плодовых деревьев и кустарников

вишни

крыжовника, облепихи

смородины

сливы

яблок, груш
	1кг
	45,6

29,4

22,8

6,6

4,2
	         3,74
         2,41                
         1,87
          0,55
0,34
	      расчет


	

	26
	Вынос сорняков после уборки овощных культур

до 50м

до 200м

свыше 200м


	1 емкость весом до 7 кг
	5,4

13,8
24
	  0,44
1,13
1,97
	      расчет
	

	27
	Побелка деревьев известью
	10шт.
	50,8
	4,17
	расчет
	

	28
	Подкормка деревьев, кустарников
	1шт. 
	9,24
	0,76
	расчет
	

	29
	Посадка цветов

летники

луковичные


	10 шт.
	         3,36

         4,2
	0,28
0,34
	      расчет
	

	30
	Выкапывание многолетников
	10 шт.
	6,72
	 0,56
	расчет
	

	31
	Обрезка сучьев плодовых деревьев
	1 шт.
	42
	3,45
	расчет
	

	32
	Разовая очистка  придомовой территории от снега после сильного снегопада

	10м2
	20

          
	1,64
       
	расчет
	

	33
	Услуги тренажерного зала
	1 час
	
	0,5
	калькуляция от 02.05.2019г.
	

	34
	Прочистка дымохода

      горизонтальный

      вертикальный
	1 м дымохода
	20,4

12
	 1,68
0,99
	расчет
	

	35
	Услуги по косьбе травы мотокосой «Триммер»
на ровных участках

на склонах и канавах


	100м2
	16,2
24,6
	3,16
3,85
	калькуляция от 02.05.2019г.
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